

Conselho de Recursos Hídricos do Ceará - CONERH

Oficio nº 006/2020 - CONERH/SRH

Fortaleza, 08 de abril de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor

**Humberto Cardoso Gonçalves** 

Superintendente de Apoio ao Sistema Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos (SAS) Setor Policial - Área 5 - Quadra 3 - Bloco L - Sala 100

CEP 70.610-200

Brasília - DF

Assunto: Conselho Estadual de Recursos Hídricos CONERH, em sua 94ª Reunião Ordinária, aprova as metas de gerenciamento de recursos hídricos estabelecidas em âmbito estadual para o ano de 2019.

Senhor Superintendente,

Em atendimento ao Contrato PROGESTÃO nº 038/ANA/2019 e à Resolução ANA nº 1.485/2013 venho informar que na 94ª Reunião Ordinária do Conselho de Recursos Hídricos do Ceará – CONERH, realizada no dia 12 de março do corrente ano, foram **aprovadas** as metas de gerenciamento de recursos hídricos em âmbito estadual estabelecidas para o ano de 2019.

Atenciosamente,

FRANCISCO JOSÉ COELHO TEIXEIRA

Presidente do CONERH Secretário dos Recursos Hídricos